

Stjernen

Ugeblad for Næghed samt politisk og fællelig Oplysning.

Udkommer hver Onsdag Morgen

Dannebrog, Nebraska.

PETER EBBESON, UDGIVER.

Abonnements-Bilkaar:

1 Aar i de For. Stater og Canada. \$2.00
6 Maaned. 1.00
3 Maaned. 0.60
1 Aar til Danmark og hvilstedsomt Sted i Udblandet. \$2.50

Penge man helst sendes i "Registered" Brev "Postal Money Order" eller "Postal Note".

Redaktionens Adresse: Stjernen, Dannebrog, Nebraska.



Stjernen

(The Star.) Liberal Political Weekly Journal published at DANNEBROG, NEBR. every

WEDNESDAY

BY

PETER EBBESON

THE STAR is the leading Scandinavian newspaper of Omaha and one of the largest publications in the Danish language in America.

The extensive and general circulation which this paper has attained among the numerous Scandinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colorado makes it a superior advertising medium for those who want to bring their business before the Scandinavian public.

Address: THE STAR, DANNEBROG, NEBR.

5te Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Onsdagen den 19de Marts, 1890. Nr. 12.

Indlandet.

Bedragerne Jves og Stahner i New York, som var indespærrede paa otte Anklager for falskteri, er nu endelig slupne ud paa Kaution.

Kjødhyrterne i Chicago protesterer ivrigt imod Regjeringsstiltyn med Kjød. Formodentlig har de endnu et Dplog af lump-jawed Kvoeg, som de ønsker afsat.

Stor Arv. Andrew J. Davis er nylig død i Butte, Mont., og efterlader sin i Chicago boende Broder, John A. Davis, hele sin uaaadelige Formue, der ansettes til \$10,000,000 Bardi.

Kongelig Formaling i Udfigt. Efter sikkert Forlydende skal Jernbanekongen Jay Gould, der blev Entlemand i Fjor, nylig være bleven forlovet med den 25aarige Mrs. Flynn, der blev Entkone, ligeledes i Fjor.

Forhv. Kongresmand Faulbee fra Kentucky, som i Representant-huset Korridor i Washington blev fundt igennem Hovedet af Ais-Referent Kincaid, er nu afgaaet ved Døden, og Morteren henfaldt nu i Jængel for at afvente Grand-Juryens Beslutning.

Mrs. Frances Cleveland, Ex-Præsidentens Hustru nedlagde i Lørdags Hjertesliden til den ny Døds- og Drekranstalt i New York, i Overværelse af en stor Menneskemængde. Geo. Wm. Curtis holdt Taler i Dagens Anledning.

Det soltrige Syden bliver i dens Tid hædret med et Besøg af Præsident Harrison med Følge. Rejsefæstet befandt sig i Fredags i Charleston, S. C., hvor Republikanere og Demokrater kappedes om at vise de høje rejsende Dpmarksomhed. I Lørdags gik Rejsen vestover til Florida.

En Storm af Uvilje er udbrudt imod Chicagos Byraad over den af det vedtagne Bestemmelse om, at Jernbanetogene i Forstæderne ikke maa løbe med mere end en 10 Miles i Timen. Dette er ikke halvt raft nok for Chicagobornerne, og de vil nu tvinge Stadsfæderne til at afskaffe den mobyhelige Vedtægt, for hvis Tilblivelse de mener at Jernbanefæstet er ansvarlig.

Stude-Baronerne holdt et stærkt bejagt Møde i Fort Worth, Texas. Deltagerne fik fri Rejse til Mødestedet og fri Tøring under Opfødet i Byen. Tønen ved denne Sammenkomst var lige saa lækter som en veltilkøbet Beuf. Dhr. Kjødmand blev enige om at foretrække Tilfyn fra Nationalregjeringens Side fremfor fra de enkelte Stater; hin er lettere at faa Bugt med.

Miljonærernes Millioner, der i Reglen volse faa fabelagtigt i Ejernes Hænder, saar somme Tider en reaktionær Quinsot naar de passer over i andre Folks Hænder. Den store Handelslyste Stewart efterlod sig ved sin Død i 1876 40 Millioner, og nu i 1890 er formuen skrumpet ind til 15 Millioner, medens den Million, han skænkede sin Ekskutor Hilton i samme Tidrum har formæret sig ganske fortreffelig.

Hgens Vejrapport. Den officielle Vejrapport for sidste Uge meddeler at Frostvejet var vedvarende i Nordvesten. Mars-tiden er tilbage og Jorden froser, og uagtet Regnfaldet har været mindre end det sædvanlige, er Fugtigheben tilstrækkelig. Det netop indtrufne kolde Vejr har vist sig stabelig for Høstet i Michigan, Illinois, Missouri, Iowa og Indiana, og det sidste Jorjaar har sat Udarbejdet noget tilbage. Frostvejet i den sydlige Del af Marts strakte sig saa langt sydpaa som Golfstaterne og Georgia med stabelig Virkning paa al Slags Frugt og Planter. StarteRegnsfald og Overvømmelser har i stor Grad forsinket Farmarbejdet og bestybet Groden i Nedre-Mississippi-Dalen.

Ud imod Ud. Udvarefabrikkerne, der har gjort alt muligt for at opnaa den højest mulige Udbytte paa deres egne Varer, havde sidste Uge en Sammenkomst i Boston, hvor de dannebe en Liga med det Formaal at agitere for en Nedfættelse af Tolden paa Raasfioet eller Uliden i den Form den kommer fra Faare-Farmen. Denne praktiske Industriklasse, Udvarefabrikkerne, er altsaa nu organiseret paa en dobbeltvirkende Maade, paa den ene Side trykker de Priefen ved paa den Uld, de skal sælge, men driver den op paa den Uld, de skal sælge.

Ikke saa daarligt endda. Jernbanerne klager over at de ikke kan tjene til Saltet, og at de ikke vil kunne klare Udgifterne dersom Tasterne blive sat ned. Men Missouri Pacific-Banens Aarsregnskab fortæller en forfælskelig Historie. Kompagniets Nettoindtægt viser 8 Millioner Dollars i runde Tal: Efter først at have fradraget sen p Gt. i Rente paa Gjælden, bliver der endda den tjonne lille Fortjeneste af 1 3/4 p Gt. paa Attikapitalens Marskvarde. Gaar man saa videre og vridet alt Vandet ud af Altiene, vil Fortjenesten let betale 20 p Gt. paa den virkelige Kapital.

Lustkanonerne paa Regjeringens ny Dynamitkrybjer, "Beluvius" blev i Lørdags underkastet den sidste officielle Prøve i Philadelphie. Resultatet bliver ikke offentliggjort forinden Reporten er bleven tilfældet Naedemisteren, men der er Grund til at antage, at Prøven saft tilfredsstillende ud. Afspyringen blev paa en Vils Afstand, og i flere Tilfælde gik Projektilerne en Drejdel Mil længere end den forordede Afstand. Der blev anvendt tre forskellige Slags Lødsats, den første var af den Slags, der bringer Projektiler til at eksplodere 5/2 Sekun efter den rammer Vandfladen, den anden 1/2 Sekun. derefter og den tredje i det Tjeblik Vandet rammes.

En af Goulds Ræveleger. Postminister Banamakers er i disse Dage bleven opmærksom paa, at en Mand med en Elade er kommen hans Posttelegraf i Vejen. Denne Mand er den liflige Jay Gould. Det er nu klart, at Senator Fryes Forslag om at give Union Pacific Banen ny Hensland er beregnet paa at ødelægge Banamakers Plan. Man vil forsaa, at Gjenomsørelsen af Banamakers Projekt i stor Grad vil lattes ved Afbenyttelsen i Regjeringens Tjeneste Union Pacifics Telegrafledninger, som for Tiden er udelejede til Western Union-Monopolet. Der er ingen Tvivl om, at Regjeringen har et Ret til at bruge disse Telegraflinjer under den nuværende Ordning ved Jernbanefæstet. Men nu kommer Fryes Forslag, som er indblæst af Gould selv, og midt i Forslagets lange Tæft findes en befæden næsten ubemærket Bestemmelse om, at Regjeringens Marked over Union Pacific skal borte faa lde. Se, det er en Tue, som kan vælte et stort Læs.

William B. Allison blev d. 3de ds. gjenvaalt til Forbundssejator fra Iowa, idet han fik alle tilstedeværende republikanske Legislaturmedlemmers Stemmer. Afstemningen stod saaledes: 3 Senatet fik Allison 28, Vestlow 20 og Larrabee 2; i Huset fik Allison 50, Vestlow 41 Larrabee 6. De to Huse mødte sammen d. 4de i Fælleskonvention for at talle Semmerne og erklære Udfaldet. William B. Allison blev født i Perry, Ohio, 2den Marts 1829, fik sin Uddannelse ved Western Reserve College, Ohio, studerede Lovkyndighed og praktiserede som Sagsfører i Ohio, indtil han i 1857 flyttede til Iowa, tjente paa Guvernørens Stab og hjalp til med at organisere et frivilligt Regiment i Beskyndelsen af Borgerkrigen, blev valgt til Medlem af 38te, 39te, 40de og 41de Kongres, og valgt af Republikanerne til Medlem af de For. Staters Senat

James Harlans Efterfølger, indtog sit Sæde 4de Marts 1873 og blev gjenvaalt i 1878 og 1884. Hans nuværende Termin udløber 3de Marts 1891. Hans Hjem er i Dubuque, Iowa.

Cleveland i 1888 ikke opnaaede Majoritet i New York, endskjont han var bleven valgt i 1884 ved Hjælp af New York Stemmer og tidligere var bleven valgt til Guvernør i Staten med en ubort Majoritet, var i og for sig alene nok til at vælte Forumbringer; men det mærkelige var dog, at paa samme Tid som Cleveland tabte Staten, blev Demokraternes Kandidat, Hill, valgt til Guvernør af New York med en ganske klækelig Majoritet. Der var da ogsaa mange, som ikke kunde forstaa dette og derfor slog paa, at der var blevet uærligt Spil. Det synes, som om det ikke længer behøver at være nogen Tvivl om, hvordan Sagen forholdt sig. New York Tribune, Republikanernes anerkendte Organ, hvis Redaktør, Whiteslaw Reid, af Præsident Harrison er bleven sendt som Minister til Frankrig, siger i en ledende Redaktionsartikel den 14de Februar: "Mange tror, fordi Guvernør Hill sejrede i New York, at Præsident Cleveland tabte der, at en Flerhed af Vælgerne i Staten vilde støtte ham igjen. Men, som Folk her vel ved, vandt Hill i den Kamp, alene fordi han var istand til at sælge et Præsident Embede for en Guvernørpost."

Det er ikke svært mange, som har saa god Greje paa det republikanske Partis private Foretagender under sidste Præsidentvalg som New York Tribune, og nu har vi dens Erklæring for at Hill saa sig istand til at sælge, hvad der skalde til for at blive valgt til Præsident, og at altsaa Præsident-Embedet virkelig blev kjøbt for Mr. Harrison. Udtalesen har, som ventelig kan være, vaft megen Dpmarksomhed. Det er jo ikke saa hyggeligt for Partiets Ledere at faa en saa privat Sag offentliggjort, og det fra en saa paalidelig Kilde. Der har derfor heller ikke manglet paa Vortforklaringer. New Tribune selv har endnu hverken forsøgt paa at tilbagefalde eller forklare. Lidet vilde det jo ogsaa nytte, da Udtalesen er saa fuldstændig tydelig. Katten er sluppet ud af Sækken.

Vittighedsbladet Puck har i denne Anledning en morsom Tegning i sidste Uges Nummer. I et af Tribunes Kontorets Vinduer staar en Mand og holder en Sæl, som efter Paakræften indeholder "Republikanernes politiske Hjemmeligheder". Sækken er gaadt op, og man ser at den indeholder Katte, som gjerne vil ud. Den første af Kattene, som har et Nummer af Tribunes med ovenstaaende Udtaleser i, er sluppet ud af Sækken og sigter bort. Paa den anden Side af Høvet, midt i Paris, staar Redaktør Reid og ser paa dette gjennem en lang Riffert. Han er ærgerlig og udbryder: "Haude jeg været hjemme, skulde det ikke have haadt." ("Norden.")

Udlandet.

Italien. - Paven vil ikke sende nogen Emisær til Arbejderkonferentsen i Berlin.

Spanien. - Regjeringen har modtaget den tyske Kejsers Indbydelse til at deltage i Arbejderkonferentsen i Berlin.

Lille-Asien. - Ex Kejsers Dom Pedro og Grevinde d'Eu, hans Datter, opholder sig i disse Dage i Mexico.

Östrik-Ungarn. - Den ungarnske Premierminister Tisa har indgivet sin Afsted, og Kejsers Franz Josef har antaget den i et Brev, hvori han i varme Ord bevidner den aftraadende Statsmand sin Højagtelse. - Domstolen i Wadewice, Östrik, har dømt de tidligere i "Stjernen" omtalte bedrageriske Udvandringssagenter til 4 1/2 Aar Stråfæ-

bejde for de to's Vedkommende, og de øvrige til en Straffetid af fra 1 til 4 Aar. Den offentlige Anklager mener, at dette er for billigt sluppet og har appelleret Sagen.

Syd-Amerika. - Det nylig færdigfundne Rigsdagsvalg i Peru, i Staten Peru, gav Anledning til et frygteligt Blodbad. Senor Razona, Medlem af den lovg. Forsamling, og hans Medkandidat, Dr. Urbina, blev begge myrdede af det indianske Følke, der var blevet opøgget ved Brændevin, og henved 100 Personer paa begge Sider delte Skjæbne med dem.

Rusland. - Fra Tomsk, Hovedstationen for Jangerne i Mellem-Sibirien, er nu indblevet Rapport til Regjeringen. Heraf fremgaar, at Stedets Jængel for nærværende rummer 490 raste Janger og 275 Jyge. Antallet af de forviste, som i Marts Løb er bleven ført til Stationen for derfra videre at drives ud i Demarkerne, er over 12,000. Den officielle Rapport opgiiver, at begrundet paa Pladsmangel har man i Binterens Løb let sig nødfaget til at henfille mange Syggefange i aaben Luft, hvilket naturligvis i høj Grad har forøget Dødeligheden.

Storbritannien. - Dampstøvsfæstverne i Liverpool er paa Strejke. Dette sætter Rhederne i en stem Forlegenhed, da de ikke kan faa ladet. Guion-Vinjen har ikke været istand til at faa dens Stibe ud efter Sejlingslisten, og andre engelske Linjer med Udgangspunkt i Liverpool er ude af Stand til at gjøre deres regelmæssige Ture. Inmndaampere "City of Paris", der ankom til New York i Onsdags, havde haat det yderste Besvær med at komme ud fra Liverpool allerede saa tidligt som 5te Marts. Det bestrægttes at Strejken vil strække sig over hele Landet og maa ske til det øvrige Europa. - 20,000 Grubearbejdere i det nordøstlige England har neblagt Arbejdet og forlanger kortere Arbejdstid. - I Fredags blev der holdt Valg i Kredsen Stoke-upon-Trent; det faldt ud til Gunnit for Gladstonianeren Gower. - Sir John Gorst skal repræsentere England ved Kejsers Vilhelms Arbejderkonferens i Berlin.

Frankrig. - Ministeriet Tirard har nu for Alvor resigneret, og Carnot maa se sig om efter et nyt. Som bekendt har Kabinettet for længere Tid staat paa usikker Grund, og dets Fald kommer aldeles ikke uventet. Den umiddelbare Aarsag til Aftraedelsen var Senatets Optraeden overfor Konjekspræsident Tirard i Fredags. Da nemlig Spørgsmaalet om den tyrkiske Handels-traktat blev bragt frem, forlangte Tirard, at man skulde holde sig til Dagsordenen; dette blev imidlertid stemt ned, hvilket jo var ensbetydende med et Afslag om at give Ministeriet et Tillidsvotum. Tirard indgav da straks sin egen og samtlige Ministres Resignation, og Carnot modtog den paa den Betingelse, at Ministeriet forbliver i Embede indtil Paasken er forbi. Tirard har dog senere taget ny Bestemmelse, og vil nu for ingen Pris være ved Roret længer. Der spekuleres nu flittigt over, hvem det ny Ministeriums Medlemmer vil blive. Den Anstuelse er fremherskende, at nuværende Krigsminister De Freycinet bliver Manden, hvem Dannelsen af det ny Kabinet kommer til at paahvile. Rytgtevis meddeles, at Constans, der nylig resignerede som Indenrigsminister, og Nebot muligvis vil indehave Portføljer i det ny Ministerium.

REPORT OF THE CONDITION

of The Bank of Dannebrog at DANNEBROG, in the State of NEBR., at the close of business, February 28th, 1890.

RESOURCES. Loans and discounts \$13,966.67 Overdrafts, secured and unsecured 770.45 Due from National Banks 1000.75 Real estate, furniture, and fixtures 1162.50 Current expenses and taxes paid 667.05 Checks and other cash items 26.40 Bills of other Banks 1721. Spele 41.75 Legal tender notes 265.

LIABILITIES. Capital stock paid in 6,000. Undivided profits 811.67 Individual deposits subject to check 1,640.10 Time certificates of deposit 8,075.26 Notes and bills re-discounted 2,000.

Total \$19,037.03

STATE OF NEBR., COUNTY OF HOWARD, ss: I, C. O. SCHLYTERN, owner of the above-named bank, do solemnly swear that the above statement is true to the best of my knowledge and belief.

C. O. SCHLYTERN, President. Subscribed and sworn to before me this 12th day of March, 1890. PETER EBBESON, Notary Public.

REPORT OF THE CONDITION

of The International Bank at DANNEBROG, in the State of NEBR., at the close of business, February 28th, 1890.

RESOURCES. Loans and discounts \$19,711.55 Overdrafts, secured and unsecured 7.12 Due from National Banks 2315.78 Real estate, furniture, and fixtures 351.46 Checks and other cash items 108.72 Bills of other Banks 182. Spele 50.20

LIABILITIES. Capital stock paid in \$5,000. Undivided profits 293.65 Individual deposits subject to check 13,758.09 Demand certificates of deposit 8,965.

Total \$22,736.74

STATE OF NEBR., COUNTY OF HOWARD, ss: I, C. C. HANSEN, Ass't Cashier of the above-named bank, do solemnly swear that the above statement is true to the best of my knowledge and belief.

C. C. HANSEN, Ass't Cashier. Subscribed and sworn to before me this 15th day of March, 1890. PETER EBBESON, Notary Public.

REPORT OF THE CONDITION

of The Howard Bank at BOELUS, in the State of NEBR., at the close of business, February 28th, 1890.

RESOURCES. Loans and discounts \$13,225.06 Overdrafts, secured and unsecured 16.73 Due from National Banks 2,829.09 Real estate, furniture, and fixtures 1,169.03 Current expenses and taxes paid 1,544.50 Checks and other cash items 174.33 Bills of other Banks 1,000. Fractional paper currency, nickels, and cents 9.98 Spele 650. Legal-tender notes 407.

LIABILITIES. Capital stock paid in \$7,900. Surplus fund 3,800. Undivided profits 3,451.60 Individual deposits subject to check 3,544.12 Demand certificates of deposit 3,100.

Total \$21,005.72

STATE OF NEBR., COUNTY OF HOWARD, ss: I, S. A. ROBINSON, Cashier of the above-named bank, do solemnly swear that the above statement is true to the best of my knowledge and belief.

S. A. ROBINSON, Cashier. Subscribed and sworn to before me this 17th Day of March, 1890. C. G. JENSEN, Notary Public.

POST- OG JERNBANE-LISTE

Dannebrog Union Pacific Jernbane. Togene afgaar fra Dannebrog: Om: Persontog, 8.42 Eftm.; Godstog, 4.15 Eftm. Vest: 5.55 Eftm.; 9.45 Form.

St Paul Union Pacific Jernbane. Togene afgaar fra St. Paul: Til DANNEBROG, BOELUS og LOUP CITY: Persontog, 5.30 Eftm.; Godstog, 9.30 Form. Til GRAND ISLAND: Persontog, 9.30 Form.; Godstog, 5.10 Eftm. Til ELBA, SCOTIA, NORTH LOUP og ORD: Persontog, 5.25 Eftm.; Godstog, 9.00 Form. Alle Tog medtager Passagerer.

Burlington & Missouri River Jernbane. Togene afgaar fra St. Paul: Om: Persontog, 8.33 Form.; Godstog, 1.56 Eftm. Vest: 4.28 Eftm.; 4.10. Alle Tog medtager Passagerer.

MARKEDS-TIDENDE.

De paalideligste og bedste Kilder.

Chicago d. 17. Marts. Handelen med Hvede var ganske anseelig, og Værdierne laa ved Lid til Vejs. Høvd der hidrød til dette var de talrige Telegrammer om naadigt Vejr, Frostfald og Konstantprisen faldte ved 7 1/2, og Maj ved 80. Majs var maadelig aktiv, og viste Lid Tendents til Spaang tilfyndet ved Stigningen i Hveden samt den Umstændighed at et stort Firma havde købt 100,000 Bushel af det 2de Marts Marts solgtes for 2 1/2. Lidt bedre Vin spores ogsaa i Havnen, der nu bringer 21 i Kontant og 1/2 Cents mere paa Vejering i Maj. Emør, Western Dairy, 5 @ 18 Cts., Creamery 13 @ 26 Cts.; Egin 27 @ 27 1/2 Cent. Hg, Western, 14 Cent.

Omaha, d. 17. Marts. Mere Partier rigtig smutte Studer spætes i Tog paa Markedet. En Blok 1000-Pd. Studer bragte \$4.40, og en Samling ekstra Kvier \$3.50. Jovrigt var Kvogmarkedet raft og Priserne gik gjennemsnitligt 5 @ 10 Cents i Vejet. Gjennemsnitsprisen var for Studer \$3.70, for Kvier \$2.50. Svinemarkedet aadnede med en Avance af 5 Cts., og de fleste Svin solgtes for \$3.95.

Dannebrog, d. 18. Marts. Hvede 45 Cents; Skallet Majs 1 1/2 Cts.; No. 3 Havre 1 1/2 Cts. Svin er \$3.30 @ 3.40. Hg betales med 08 Cts. Emør 10 @ 12 1/2 Cts.

Handels-Tidende.

Der spores en stor Virkning af Pengeomarkedet. De umiddelbare Aarsager til denne glædelige Forandring er saavel Udbetalinger fra For. Staters Statkammer som en ny Reduktion i Renter ved Englands Paaf og en Nedgang af 1/2 Cents i Sterling-Kursen. Forretningsomfang er vedvarende stor. Omstændigheder overgaar den tilsvarende Uges i sidste Aar med 5 p Gt.

Udvalsten i Jernbanernes Fortjeneste for Februar var ca. 12 1/2 p Gt. Udvalsten af Jernprodukter har siden 1ste Marts forøget sig med 4 p Gt., grundet paa at flere ny Døse er fattede i Gang. Produktionen er nu en femtedel større end den var for et Aar siden, og efter den nuværende Maalestok bliver Produktionen 9,000,000 aarligt. Bølgelig er Prisen gaaet ned en halv Dollar paa Jernbanefæstner, og omtrent i samme Forhold paa andet Jernmateriale.

Der har endnu ikke vist sig noget Tilbagefald i Bomuldsindustrien trods det at Prisen paa Naamaterialet er avanseret en Sækkens-bedel.

Glasværkerne i Pittsburgh indskrænker Produktionen, grundet paa stejle Markeder. Fra de fleste Forretningscenter kommer Meddelelse om lettere Underkastinger, særlig er dette Tilfældet i Vesten. Vestlige Pengeomarkedet er ogsaa ganske godt fornyede med Penge, indtages i Denver; i Philadelphia faldt Renten ogsaa noget tæt.

Jernbanefæstner er ca. 75 Cents højere pr. Altie end sidste Uge, men Altier i Texas er lavere.

Udvalsten af Bomulds, Brødtorn og Olje i Februar Maaned repræsenterede en Værdi af \$39,217,868 imod \$33,610,396 i den tilsvarende Maaned i Fjor, en Tilvækst af 17 p Gt., der nærmest tilskrives en forbedret Udvalst af Hvede og Vestkøjer.

Kalliternes Antal i de sidste 7 Dage for hele Landets Vedkommende var 292 imod 261 i den tilsvarende Uge i Fjor.